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EXPEDIENTI: 2074

FLLXIV LEGISLATURA
DEL ESTADO DE ZACATECAS
PRESENTE.

En cumplimiento a lo sefialado en el segundo parrafo del articulo 121 de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Zacatecas, y a lo establecido en el
inciso ) de la fraccion I del primer parrafo del articulo 60 y 103 fracciones 1], 111, VII},
XVII, XXV'Y XXVI, de la Ley Organica del Municipio del Estado de Zacatecas, vigente, y
lo sefialado en los articulos 19, segundo parrafo del articulo 20 y articulo 21 de la Ley
de Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas del Estado de Zacatecas, se procede a hacer
entrega a esta H. Legislatura, el Informe de Gestidn Financiera del Ejercicio Fiscal
2023, que el H. Ayuntamiento del Municipio de General Enrique Estrada, Zacatecas,
tiene a bien presentar, anexando la Gestidn Financiera consolidada con el Sistema de
Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de General Enrigue HEstrada {SAPASEE),

Asi mismo le solicito que se acuse de recibido, una (:()j)ia del presente oficio a
efecto de dejar constancia de la fecha de recepcidn por parte del poder Legislativo el
Estado de Zacatecas, paca los efectos legales que resulten procedentes.

Sin otro asunto que tratar de momenio, aprovecho la ocasion para enviarle un

001

ATENTAMENTE )
“TRABAJANDO CON FUERZA” 2 o
Gral. Enrique Estrada, Zac. 06 de junio de 20;

_/4/

cordial saludo y quedo a sus 6rdenes para cualquier duda y/o aclaracion.
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MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA

€

{nedetec ESTADO DE ZACATECAS
Estados de Resultados

Usr: daniel Del 01/ene./2023 al 31/dic./2023

Rap. piEstadoResullado

Fecha y |D8/jun /2024

hora de Impresian

01:21 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVA

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE L
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZ/
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio

PERIODO Yo
1/ene. al 31/dic./2023

$4,783,300.13 13.39 %
$2,665,200.2 7.46 %
$1,000.00 0.00 %
$2,180,345.30 6.10 %
$344,616.96 0.96 %
$139,238.00 0.38%
$1,918,661.8 / 537 %
$19,602.57¢ 0.05 %
.\Slm.ans.ﬁn/' 0.50 %
$30,904,060.4% 86.54 %
$30,004,060.49 86.54 %
$17,043 929.36 47.73 %
$11,390,584.65 31.89 %
$2,469,546.48 6.91%
$20,000.00 0.05 %
$20,000.00 0.05 %
$20,00000 , 0.05%

$35,707,360.62"! 100.00 %

529,547 157.66. 8274 %

$14,894,524.99 /41.?1 i
2,681 79206 _ 7.53%

$11.960,830.71 ;//’ 3349 %

§4,810,137.51 13.76%
$3,866,112.77 10.82 %
$217,394.30 0.60 %
$746,173.44 2.08 %
$80,457.00 0.22 %
$0.00 0.00 %

$0.00 0.00 %
$61,802.91 017 %
$61,802.91 017 %
$5,119,430.84 14.33 %
$5,110 430,84 14,33 %

$39,638,528.92/ 111,00 %

-53.931.168.30/—11.00 %

ACUMULADO

%

01/ene al 31/dic./2023

$4,783,300.13

$2,665,200.26
$1,000.00
$2,180,345.30
$344,616.96
$139,238.00

$1,918,661.80
$19,632.57

$179,805.50
$30,904,060.49

$30,904,060.49
$17,043,929.36
$11,390,584.65

$2,469,546.48

$20,000.00

$20,000.00
$20,000.00

$35,707,360.62

$29,547,157.66
$14,894,524.99
$2,601,792.96

$11,960,839.71
$4,910,137.51

$3,866,112.77
$217,394.30
$746,173.44

$80,457.00
$0.00
$0.00
$61,802.91

$61,802.91
$5,119,430.84
$5,119,430.84

$39,638,528.92

-$3,931,168.30

Qo .

13.39 %

7.46 %
0.00 %
6.10 %
0.96 %
0.38 %

537 %
0.05 %
0.50 %
86.54 %

86.54 %
47.73 %
31.89 %

6.91 %

0.05 %

0.05%
0.05 %

100.00 %

8274 %
41.71 %
7.53 %

33.49 %
1375 %

10.82 %
0.60 %
2.08 %

0.22 %
0.00 %
0.00 %
017 %

017 %
14.33 %
14.33 %

111.00 %

-11.00 %
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@ndetec ESTADO DE ZACATECAS
Estados de Resultados
Del 01/ene./2023 al 31/dic./2023 < Fecha y |06/jun./2024
hora de Impresian | 01:21 p. m,
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MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA

L
§ndetec ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Actividades
Usr: daniel Del 01/ene./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [08/un.i2024
Rep! rplEstatonctividades (Cifras en Pesos) hora de Impresian | 01:13 p. m,
Concepto 2023 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

$4,783,300.13

$4,854,044.38

IMPUESTOS $2,665,200.26 $2,504,776.57
DERECHOS $1,918,661.80 $1,722,704.91
PRODUCTOS $19,632.57 $16,751.37
APROVECHAMIENTOS $179,805.50 $609,811.53

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$30,904,060.49

$26,145,246.23

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$30,904,060.49

$26,145,246.23

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

$20,000.00

$0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

$20,000.00

$0.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios

$35.707.360.62(

$30,999,290.61

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

$20.647.157.66

$23,759,359.59

SERVICIOS PERSONALES

$14,894 524,99

$12,568,586.12

MATERIALES Y SUMINISTROS

$2,691,792.96

$2,165,836.10

SERVICIOS GENERALES

$11,960,839.71

$9,024,937.37

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$4,910,137.51

$1,359,955.95

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $3,866,112.77 $576,684.50
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $217,394.30 $413,066.37
AYUDAS SOCIALES $746,173.44 $315,212.08
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $80,457.00 $54,993.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $61,802.91 $21,555.29
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $61,802.91 $21,555.29

INVERSION PUBLICA

$5,119,430.84

$1,759,735.01

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

$5,119,430.84

$1,759,735.01

Total de Gastos y otras Pérdidas

$39,638,528.92

I 526,900,605.84

Resulfados del Ejércicio (Ahorro/Desahorro)

y

-$3,931,168.304

$4,098,684.77

.-~ 009
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MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA

&
gndetec ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Actividades
Usr: daniel Del 01Iene_.12023 al 31/dic./2023 Fecha y [06/jun./2024
Rep: (ptEstadoActividad (Cifras en Pesos) hora de Imprasion | 01:13 p. m.
Concepto 2023 2022|

protesta de decir verdad declaramos tyie los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctgs y son responsabilidad del emisor”.
p——
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MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA

@ndetec ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Usr: daniel Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023

Rep: itE stadeCambiosSiuationFinanclera (Cifras en Pesos)

Facha y |06/jun./2024

hora de Impresion| 01:17 p. m.
Concepto Origen Aplicacion

ACTIVO $2,955,902.69 $835,529.00
ACTIVO CIRCULANTE $2,894,099.78 $0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,508,658.15 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $32,614.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,352,827.63 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $61,802.91 $835,529.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA 'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $835,529.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $61,802.91 $0.00
PASIVO _ $487,204.67 $0.00
PASIVO CIRCULANTE $487,204.67 $0.00
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $487,025.78 $0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $178.89 $0.00
PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $5,422,274.71 $8,029,853.07
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $5,422,274.71 © $8,029,853.07
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $8,029,853.07
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $5,422,274.71 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 7 $0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00

[/CAMPA ARTEAGA
ESIDENTE MUNICIPAL

== 3 |
PRESIDENCIAN ,\
[.C. KEVIN ALAM HERNADEZHIRIARTT V) 7 1}
TESORERO MUNICIPAL | _
,PJ N ] £
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MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: daniel Del 01/ene/2023 Al 31/dic./2023
Rap! ipiEstadoFlujosEfectivo (Cifras en Pesas)

;ﬁ(" ndetec
.

Fecha y |06/jurn. /2024
hora de Impresién | 01:18 p. m.

Concepto 2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $38,353,855.33 $30,999,290.61
IMPUESTOS $2,665,200.26 $2,504,776.57
DERECHOS $1,918,661.80 $1,722,704.91
PRODUCTOS $19,632.57 $16,751.37
APROVECHAMIENTOS $179,805.50 $609,811.53
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $20,000.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$30,904,060.49

$26,145,246.23

OTROS ORIGENES DE OPERACION

$2,646,494.71

$0.00

APLICACION

$34,002,565.83

$25,537,524.48

SERVICIOS PERSONALES

$14,894,524.99

$12,568,586.12

MATERIALES Y SUMINISTROS

$2,403,136.30

$2,158,166.30

SERVICIOS GENERALES

$11,849,206.04

$9,001,189.87

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$3,866,112.77 $576,684.50

~ SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $217,394.30 $413,066.37
AYUDAS SOCIALES $691,734.43 $315,212.08
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $80,457.00 $54,993.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $0.00 $449,626.24

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

$4,351,289.50

$5,461,766.13

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

APLICACION

$5,852,278.65

$1,980,198.92

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$5,016,749.65

$1,759,734.99

BIENES MUEBLES

$835,529.00

$220,463.93

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

"§5.852,270.65

-$1,980,198.92

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

$7,669.00 $900,000.00

INTERNO $0.00 $900,000.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $7,669.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -$7,669.00 -$900,000.00

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

-$1,508,658.15

$2,581,567.21

L

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

$4,110,109.29

/ $1,528,542.08

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

$2,601,451.14

L4

$4,110,109.29

"ROGELI® CAMIPA ARTEAGA

=
PRESIDE F‘J\ég%l!:&m MUNICIPAL SEND!&,&JMM&
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MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA

dndetec ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
Usr: daniel Del 01/ene./2023 al 31/dic./2023 Fecha v |06/un /2024
Rep; miEstadolnyaniplicacion hora de Impresién | 01:21 p. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

IMPUESTOS 52.665.200,26///
DERECHOS §1,918,661.80/
PRODUCTOS $19,632.57% , ,
APROVECHAMIENTOS $1789,805.50/
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTI} $30,904,060.4
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $20,000.00
Disminuciones del Activo $58,196,866.57
Incrementos del Pasivo $44,927,089.35
Incrementos del Patrimonio $164,249,639.90
~TOTAL ORIGEN §303,080,956.4%

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $14.894,524.939'.
MATERIALES Y SUMINISTROS $2,691,792.9
SERVICIOS GENERALES §11,960,839.71
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $3,866,112.77.
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $217,394.30 o
AYUDAS SOCIALES $746,173.44
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $80.457.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE $61,802.91
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $5,119,430.84
Incrementos del Activo $215,363,659.48
Dismunuciones del Pasivo $41,378,632,13
Disminuciones del Patrimonio $4,098,684.77

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL e $2,601,451.14

'ES1DENTE MUNICIPAL . a3 'ﬂ?l@“ ?&U‘\"URA
N\g . _!q_:_ - :f-;,?\-' - : Sl "i

[C. KEVIN ALAM FHERNADEZ HIRIARTT] )
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BIENES MUEBLES

MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA
ANALITICA ANUAL DE ADQUISICIONES
GESTION FINANCIERA ENERO-DICIEMBRE 2023

IMPORTE
CUENTA Agﬁ;’s‘;g&" POLIZA cnrégus BIEN ADQUIRIDO F;‘g'“?:“ PROVEEDOR MARCA | MODELO | No.DESERIE [ J™iDAD BECURSOLLON QUEIEUIEADOUIRIDO OBSERVACIONES
: GASTO PARTICIPACIO
B LRIEATE FONDO III FONDO IV FORTASEG w’ TOTAL
5111 |MOBILIARIO Y EQUIPO
SUMAS: = = - E 2 3
5151 BIENES INFORMATICOS
241-3-515| 19/06/2023| C01137 TRANSF EQUIPO DE COMPUTO 2E0008A6 | ALDO ALCANTAR ZARRAGA DELL Vgg;go 310 32,500.00 32,500.00| PARA CATASTRO
SUMAS: - - - - 32,500.00 32,500.00
5191 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
NUEVA WALMART DE PARA SEGURIDAD
241-9-519 08/05/2023| C00717 TRANSF FRIGOBAR 35D37F01 MEXICO S DE RL DE CV 710 5,229.00 5,229.00 PUBLICA
SUMAS: 5,229.00 - - - - 5,229.00
5211 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
SUMAS: - | - . - - |
5231 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO
SUMAS: -] - - - - - |
5411 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRES, AEREQS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
1244-1- . URVAN 14 PASAJEROS TM ZAOUN AUTOS ORIENTALES DE JN1BE6DS6R9
5411 14-dic-23 C02708 TRANSF AA 6173 ZACATECAS S.A. DE C.V. NISSAN 2024 100530 210 765,900.00 765,900.00
SUMAS: 765,900.00 - - - - 765,900.00
5491 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE
SUMAS: - l ] = - - |
5621 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL
SUMAS: E | . = 5 = = 1
5631 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION
5
1246-3 REVOLVEDORA DE MOTOR 13 HP, y \
- 15/06/2023 | C01118 TRANSF F-736 MARIA BRAUN GUENTHER CAPACIDA 5‘,30 31,900.00 31,900.00| OBRAS PUBLICAS
5631 CONCRETO HODO e
D 1 BULTO 251
SUMAS: - = : : 31,900.00 [/ 31,900.00 | /
SUMA TOTAL: 771,129.00 - - - 64,400.00" 835,529.00
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BIENES INMUEBLES

MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA
ANALITICA ANUAL DE ADQUISICIONES
GESTION FINANCIERA ENERO-DICIEMBRE 2023

FECHA DE
CUENTA ADQUISICION No. CHEQUE DESCRIPCION DEL BIEN

IMPORTE
UBICACION Esg;i:uﬁga:ém RECURSO CON QUE FUE ADQUIRIDO OBSERVACIONES
PR FONDO III ronpoIv | PARTICIPACIO TOTAL
CORRIENTE NES
1231-5811 TERRENOS @ oo
[ | S 6 8 o) FNp o  aF |
{6 [ —ee:00] [ ~ )] s0.00

TOTAL

$0.00 $0.00

$0.00
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